1. Pet. 50. a

1. ibid. a

1. Pet. 29. b

sanctorum inter fidem & spem posita, Australem A
viam respiciunt, quoniam sancte charitatis ignibus
exardescunt. Ipsa quoque Orientalis porta respicere
dicitur ad viam Aquilonis: quia nobis per fidem
quidem omnia in Baptismate peccata laxantur, sed
tamen dum adhuc hic vivimus, etiam post fidem
sepius ad peccata declinamus. Et quasi Orientis por-
tam viam Aquilonis respicit, cum vita nostra post per-
ceptam fidem, adhuc aliquatenus in frigore culpe
torpescit. Quis enim in hac vita valeat post fidem
sine culpa vivere, cum Joannes dicat: *Si dixerimus*
quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, &
veritas in nobis non est? Cujus verbis Jacobus
Iacob. 1. a
concordans, ait: *In multis enim offendimus om-
nes.* Si autem peccata praterita in fidei perceptione
dimissa sunt, & adhuc post fidem ad peccata decli-
natur; quae nobis erit praesumptio iustitiae, quae spes
vitalis permanentis; nisi ut dum adhuc inter portam
Orientis & Aquilonis sumus, ad viam Austri men-
tis oculos levemus, quatenus ex sancta charitate
ferventes, calor nos amoris liberet a culpa teporis
& frigoris? Sint ergo gazophylacia inter portam
Orientis & Aquilonis, sed sicut dictum est, ad
Australem viam facies intendunt: ut inter hoc quod
nati in fide sumus, & quod post ad peccata delapsi,
de spe pietatis praesumimus, exerceamus nosmetip-
sos in ardore charitatis, & ibi tendamus oculos cor-
dis, ubi accenditur ignibus amoris. Potest autem
per Aquilonis portam Gentilitas, per Austri viam
Judaea, per Orientis autem portam ipse Dominus
designari. Per Aquilonem quippe non immerito
Gentilitas figuratur, quam ille in torporis frigore
possidet qui dixit: *Sedebo in monte Testamenti*
in lateribus Aquilonis. Per Australem quoque por-
tam recte Judaea accipitur, in qua spirituales patres
caelesti amore fuerunt. Quorum unus loquitur,
Ef. 12. 5. a
dicens: *Convertite Domine captivitatem nostram,*
sicut vorrens in Austro. Quae est carnalem populum
habuit in quo velut Aquilonis frigora portavit, in
sanctis tamen suis doctoribus ac prophetis ad Deum
ac proximum calore charitatis arsit. Orientalis au-
tem porta non immerito ipsum signat, de quo scri-
ptum est: *Ecce vir, Oriens nomen eius.* Et de quo
Zach. 6. c.
Zacharias ait: *Visiravit nos Oriens ex alto.* Sint
Luc. 1. g
ergo gazophylacia cantorum ex latere portae Aqu-
lonis: quia non solum in Judaea fuerunt corda san-
ctorum spiritualiter accensa, sed etiam in Gentilita-
tis multitudine ad sanctae fidei sacramenta conver-
sa, ardent corda sanctorum amore caelestis patriae,
inhiant gaudiis aeternis, suspirant ad societatem suo-
rum civium in caelo; sed tamen exempla hujus ar-
doris, quem dono sancti Spiritus acceperunt, à
spiritualibus patribus synagoga capiunt. Unde ipsa
quoque gazophylacia & in Aquilonis latere po-
sita, oculos ad viam Australem tendunt. Ecce enim
ex Gentibus venimus: sed in hoc quod per sancti
Spiritus amorem calemus, Judaeae patres aspici-
mus, qui nobis in suis dictis quotidie sancti desiderij
exempla praebent. An non quasi calore meridiani
fervoris ardebat, qui astuabat, dicens: *Sicut cer-
vus desiderat ad fontes aquarum, ita desiderat ani-
ma mea ad te Deus. Siccavit anima mea ad Deum
vivum: quando veniam & apparebo ante faciem
Dei?* Qui rursus ait: *Psallam & intelligam in via
immaculata, quando venies ad me.* Hoc quoque
ardore successus fuerat qui dicebat: *Nunc dimit-
tis Domine servum tuum secundum verbum tuum
in pace: quia viderunt oculi mei salvare tuum.*
Quia ergo ex Gentilitate venimus, sed sanctos Ju-
daeae patres nobis in divini amoris imitatione propo-
nimus, quasi quaedam cantorum gazophylacia ex
latere portae quae viam Aquilonis respicit, sumus;
sed ad viam Austri facies tenemus. Et notandum,
quod haec eadem gazophylacia inter portam Aqu-
lonis & Orientis esse perhibentur: quia videlicet